ＪＡエルガス・電力発NO,４

令和６年４月１９日

利用者様 各位

株式会社ＪＡエルサポート

代表取締役社長 山口芳春

（公印省略）

光合成促進機（バリテック新潟製品）の今後の取り扱いについて

陽春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

この度、長年取り引きがございました光合成促進機の製造販売メーカーである株式会社バリテッ

ク新潟より、主要部品の生産中止により現行レベルの品質が確保できる商品生産の目途が立たな

いことから、令和６年４月１日に全農を通して令和６年１２月をもって廃業との報告を受けました。今

後の現行品の取り扱いならびにメンテナンスに関しまして、下記の取り扱いとなることのご理解とご

了承をお願い申し上げます。

記

１． バリテック新潟製品の生産・出荷終了時期について

令和６年９月末

２．現行品の取り扱いについて

（１）タンセラ（ＴＣ－１００Ｓ、ＴＣ-２０００Ｓ）

１２０台程度の限定生産

（２）局セラシリーズ（ＫＢ－１５Ｔ ＫＢ－４０Ｓ）

３０台程度／２機種合計の限定生産  ※特殊モーターのため入手に２か月かかります

（３）上記以外の機器および関連部材等

 CO2コントローラーは在庫５台限り

（４）光合成促進機および関連機器の発注方法

ア．受注期限    ： 令和６年４月３０日

イ．受注連絡先   ：ＪＡエルサポートコールセンター

※台数が限られているため、先着順となることをご了承願います。

３．メンテナンスについて

（１）製品保証は製造年から１年間は株式会社ホクエツ（バリテック新潟の親会社）が保証いたし

ます。

  ※製造保証条件は取扱説明書に記載のもの。

（２）タイマー交換、基盤交換等は、ＪＡエルサポートが可能な範囲で対応いたします。

  ※交換部品在庫がある限り

４．その他

  ご不明な点は、下記コールセンターまでお問い合わせください。

お問い合わせ先

株式会社ＪＡエルサポート コールセンター

      ＴＥＬ：０８００－７００－００８５（無料）

  （受付時間：ＡＭ８：００～ＰＭ５：３０／定休日：日曜・祝日）

   内容確認や応対品質向上のため、お問い合わせ時の会話を録音させて頂

きます。